



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้
ตำบลองค์พระ อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้ เพื่อจ่ายเป็นค่าลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้ จุดเริ่มต้นบริเวณต่อจากถนนลาดยางใกล้วัดวังจระเข้ไปทางบ้านหนองมะเขือขึ้น ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร ความหนาผิวจราจรเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๗๗ ลบ.เมตร และงานวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. ๑.๐๐ เมตร ชั้น ๓ จำนวน ๒ จุดๆ ละ ๑๒ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและรายละเอียดที่ อบต.องค์พระกำหนด) วงเงินงบประมาณการก่อสร้างครั้งนี้ ๖๐๐,๐๐๐.-บาท (หกแสนบาทถ้วน) ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๖๕๘,๐๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง **ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๐,๐๐๐.- บาท** และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญากับราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ผู้เข้าสอบราคาจะต้องไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง ถ้าไม่ไปจะถือว่าทราบแล้วและหาก ไม่เข้าใจหรือต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมให้สอบถามได้ที่ส่วนโยธา ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ ในวันเวลาราชการ

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

และยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอด่านช้าง ชั้น ๒)

และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอด่านช้าง ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท ได้ที่งานพัสดุ ส่วนการคลัง
องค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ ระหว่างวันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม
พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๕ - ๔๔๖๒๕๓, ๐๘๕- ๒๖๓๔๔๗๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘


(นายอุดม ไหลสงวนงาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

ที่ ๗/๔ / ๒๕๕๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการลงหินคลุกเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ จะดำเนินการก่อสร้างโครงการ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ดังนี้

๑. โครงการลงหินคลุกเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ จำนวน ๖๐๐,๐๐๐ บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธี สอปรราคา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|---------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายจรเกียรติ รุ่งศิริมงคลชัย | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.องค์พระ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา | กรรมการ |
| ๓. นายปิยะพงษ์ แดงโสภา | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แจกโดยหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/๖๕๗๙ ลง
วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕ ด้วยความเรียบร้อยถูกต้อง แล้วรายงานผลให้ทราบ

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายอุดม ไทสงวนงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)
หัวหน้าส่วนโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๓. **ชื่อโครงการ** โครงการลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๖๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. **ลักษณะงาน**

โดยสังเขป โครงการลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้ เพื่อจ่ายเป็นค่าลงหินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ ๖ บ้านวังจระเข้ จุดเริ่มต้นบริเวณต่อจาก ถนนลาดยางใกล้วัดวังจระเข้ไปทางบ้านหนองมะเขือขึ้น ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร ความหนาผิวจราจรเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๗๗ ลบ.เมตร และงานวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. ๑.๐๐ เมตร ชั้น ๓ จำนวน ๒ จุดๆ ละ ๑๒ ท่อน พร้อมติดตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและรายละเอียดที่ อบต.องค์พระกำหนด)

๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๖๕๘,๐๐๐.-บาท

๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายขจรเกียรติ รุ่งศิริมงคลชัย

๖.๒ นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล

๖.๓ นายปิยะพงษ์ แดงโสภา

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ชื่อโครงการ โครงการลงหินคลุกเกรดเกลี่ยบดทับแน่น หมู่ที่ 6 บ้านวังจระเข้

ปริมาณงาน ลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยบดทับแน่น ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร
 ความหนาผิวจราจร เกลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 677 ลบ.ม.
 และน้ำหนักรีดหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,117 ตัน,งานวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 1.00 ม. ชั้น3 จำนวน 2 จุดๆละ 12 ท่อน
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต.องค์พระกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณต่อจากถนนระยะทางไกลวัดวังจระเข้ไปทางบ้านหนองมะเขือขึ้น หมู่ 6 บ้านวังจระเข้

แบบเลขที่ องค์พระ 019 / 2557 ประมาณการตาม แบบปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ ที่ 74 / 2558 ลงวันที่10มีนาคม 2558

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	413,536.440	1.3365	552,691.452	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	82,909.835	1.2726	105,511.056	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %,เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			658,202.508	
	คิดเป็นเงินค่างาน			658,000.000	
	ตัวอักษร (หกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ 29,400.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 22.38 บาท/ตารางเมตร

1.ค่างาน Factor F และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ

กระทรวงการคลังวันที่สุดที่ กค 0421.5/ ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง

2.ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของจังหวัดสุพรรณบุรี และส่วนกลาง เดือนกุมภาพันธ์ ปี 2558

ที่มา สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

3.ค่าแรงงานก่อสร้างจากสำนักงบประมาณ เดือนมีนาคม ปี 2556 4.ราคาน้ำมันดีเซล 27-27.99 บาท ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายขจรเกียรติ รุ่งศิริมงคลชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปิยะพงษ์ แดงโสภณ)

นายช่างโยธา

กำหนดราคากลาง โครงการลงหินคลุกเกรดเกลียบบดทับแน่น หมู่ที่ 6 บ้านวังจระเข้

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณต่อจากถนนระยะทางไถ่ลัดวังจระเข้ไปทางบ้านหนองมะเขือขึ้น หมู่ 6 บ้านวังจระเข้

ปริมาณงาน ลงหินคลุกพร้อมเกล็ดเกลียบบดทับแน่น กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร

ความหนาผิวจราจร เฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 677 ลบ.ม.

และนำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,117 ตัน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต.องค์พระกำหนด

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ 31 มีนาคม พ.ศ. 2558

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อคันทางเดิมพร้อมบดทับ(ลูกรัง)	6,600	ตร.ม.	-	-	7.50	49,500.0	49,500.00	
	งานพื้นทาง(หินคลุก)พร้อมเกล็ดเกลียบบด ทับแน่น	677.00	ลบ.ม.	350.00	236,950	40.00	27,080.00	264,030.0	
3	ค่าขนส่งระยะทางประมาณ 50 กม.(รถสิบล้อ)	677.00	ลบ.ม.	-	-	132.72	89,851.4	89,851.40	
4	ค่าเบนผสม	677.00	ลบ.ม.	-	-	15.00	10,155.00	10,155.00	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน							-	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							413,536.44	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรเกียรติ รุ่งศิริมงคลชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปิยะพงษ์ แดงโสภา)

นายช่างโยธา

รับรองสำเนาถูกต้อง

1023

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

หัวหน้าส่วนโยธา

กำหนดราคากลาง งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ 1 และจุดที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณต่อจากถนนระยะทางใกล้วัดวังจระเข้ไปทางบ้านหนองมะเขือขึ้น หมู่ 6 บ้านวังจระเข้

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 1.00 ม.จำนวน 2 จุดๆละ 12 ท่อน

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ 31 มีนาคม พ.ศ. 2558

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	<u>งานดินขุดปรับพื้นที่</u>								
1.1	งานดินขุด+ถมคืน	90.000	ลบ.ม.	-	-	125.00	11,250.000	11,250.00	
	รวมเป็นเงิน							11,250.00	
2	<u>งานไม้แบบ ใช้แล้วหมดไป</u>								
2.1	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1x4 นิ้ว	2.34	ลบ.ฟ.	532.00	1,244.880	-	-	1,244.880	
2.2	ตะปูตอกไม้(ชนิดพอมขนาด3นิ้ว)	0.4680	กก.	42.00	19.656	-	-	19.656	
2.3	ไม้ยางขนาด 1.5x3 นิ้ว	0.7020	ลบ.ฟ.	566.00	397.332	-	-	397.332	
2.4	ค่าแรงงานประกอบแบบ	2.34	ตร.ม.	-	-	133.00	311.22	311.220	
	รวมเป็นเงิน							1,973.088	
3	<u>งานเหล็กเสริม</u>								
3.1	เหล็กดระแกรงวายเมท								
3.2	Ø 3มม.@ 25 ซม.#	69.00	ตร.ม.	25.000	1,725.000	5.00	345.000	2,070.000	
	รวมเป็นเงิน							2,070.000	
4	<u>งานคอนกรีตหยาบ</u>								
4.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	1,781.00	กก.	2.60	4,630.600	-	-	4,630.600	
4.2	ทรายหยาบ	4.247	ลบ.ม.	376.00	1,596.872	-	-	1,596.872	
4.3	หินผสมคอนกรีตเบอร์ 1-2	7.0555	ลบ.ม.	450.00	3,174.975	-	-	3,174.975	
4.4	ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	6.850	ลบ.ม.	-	-	398.00	2,726.300	2,726.300	
	รวมเป็นเงิน							12,128.747	
5	<u>งานวางท่อระบายน้ำ</u>								
5.1	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	Ø 1.00 เมตร ชั้น 3 ยาว 1 เมตร	24.000	ท่อน	1,700.00	40,800.000	612.00	14,688.00	55,488.00	
	รวมเป็นเงิน							55,488.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น								82,909.835	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรเกียรติ รุ่งศิริมงคลชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลองค์พระ

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

(นายปิยะพงษ์ แต่งโสภ)

หัวหน้าส่วนโยธา

นายช่างโยธา

รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายเอกสิทธิ์ อภิบาลพูนผล)

หัวหน้าส่วนโยธา